

2019 年 12 月 12 日 AI CROSS 株式会社

各 位

『高円宮杯 JAL Presents フェンシング ワールドカップ 2019』大会プロモーション協賛決定

~SMS × 電話自動応答 (IVR) × 優勝者予測システム提供で

フェンシング観戦にさらなるワクワクを!~

テクノロジーで企業業務の効率化と多様な働き方を支援する AI CROSS 株式会社(本社:東京都港区代表取締役社長:原田典子)は、公益社団法人日本フェンシング協会(事務所:東京都新宿区会長:太田雄貴)が主催する『高円宮杯 JAL Presents フェンシングワールドカップ 2019』の内、2019年12月14日(土)および12月15日(日)の大会プロモーションにて協賛することをお知らせいたします。





【 大会プロモーション協賛について 】

2019年12月14日(土)および12月15日(日)の来場者に対して、会場で配布するチラシまたは大会プログラムに記載されるキャンペーン電話番号に電話してもらうことで、太田雄貴さんによる電話自動音声が流れ、優勝者予測プロモーションへの登録が完了。

その後、エントリーした電話番号宛に優勝者予測フォームの URL が記載されたショートメッセージサービス (SMS) を送信。

『高円宮杯 JAL Presents フェンシングワールドカップ 2019』では、優勝者を予測することで的中者の中から抽選で、後日プロモーション参加者へプレゼントを送付する流れとなっております。

『高円宮杯 JAL Presents フェンシングワールドカップ 2019』でのシステム・企画概要



【 SMS × IVR × 優勝者予測システムについて 】

日本で開催される各種イベントの来場者消費金額は年々増加し、15 兆円を超える規模にまで成長しております。

そのような市場において、当社の「SMS × IVR × 入力フォームシステムおよび活用企画」は様々なイベント主催者様へのご提案可能なサービスであると考えております。

そのため、今後は様々な企業との提携も視野に、本大会のような「SMS × IVR × 入力フォームシステムおよび活用企画」をセットにした提案を実施することで、数千人から数十万人規模の様々なスポーツやイベント主催者の業務効率化および売上向上に貢献するだけでなく、SMSシステムの新たな市場開拓および拡大を推進したいと考えております。

【 高円宮杯 JAL Presents フェンシングワールドカップ 2019 について 】

『高円宮杯 JAL Presents フェンシングワールドカップ 2019』は、当協会の名誉総裁・高円宮妃久子殿下の名を冠に頂き、日本で開催するフェンシングのワールドカップとして、16回目を迎え、世界に広く認識され、毎年非常に高いレベルの試合が行われております。

今回の2019年大会はその中でも、世界的なスポーツの祭典の予選を兼ねた大会ということもあり、各国から集まった多数の選手による過去最高レベルの競技が期待されます。

そして、今大会はテストイベントとして世界的なスポーツの祭典さながらの環境下での試合となるため、皆さんにも来年を想像しながらお楽しみ頂けると思います。この中から 2020 年に活躍する選手が輩出されることが考えられています。

▷大会名:高円宮杯 JAL Presents フェンシングワールドカップ 2019

▷開催日時:

12月13日(金) 9:30-17:00 男子フルーレ個人(予選プール)

12月14日(土) 9:00-19:40 男子フルーレ個人 ※当社プロモーション協賛

12月15日(日) 8:30-21:05 男子フルーレ団体 ※当社プロモーション協賛

▷開催場所:幕張メッセ 国際展示場 9-10 ホール

▷観戦入場料: 無料

▷主催: 公益社団法人日本フェンシング協会

▶大会公式 HP: http://championship.fencing-jpn.jp/prince-takamado/

今後も AI CROSS では新たな市場創出も含めメッセージングサービスを活用して、より多くのお客様の課題を解決できるよう邁進してまいりますので引き続き、ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

このプレスリリースに応じて、日本フェンシング協会会長の太田氏および当社から以下のエンドース メントを出しております。

【 公益社団法人日本フェンシング協会会長:太田雄貴 】



「フェンシングという、中世の騎士たちによる剣術を起源とする歴史のあるスポーツを、敢えて『ベンチャースポーツ』と表現し、既存の概念や枠組みにとらわれることなく、機動力を持って、前進させることを強く想っています。

そのためには、日本スポーツ界のロールモデルになるべく様々 な企業とのコラボレーションも含め改革を進めながら、日本の 社会に感動を提供するとともに、その先に新しい価値を創造し ています。 2018 年 11 月時点の競技人口は 6 千人ほどですが、今後競技人口を 5 万人にするという野心的な目標に向けて、敷居を下げて馴染みのあるスポーツに感じてもらうべく、フェンシングの日本での認知およびファン拡大にこれからも努めてまいります。」

【 AI CROSS 株式会社 代表取締役社長:原田典子 】



「弊社は『Smart Work, Smart Life』の実現の1手段として、現在法人向けにメッセージングサービス『AIX Message SMS(エーアイクロス メッセージ エスエムエス)』を展開しております。

同サービスは紙 DM からの置き換え、決済代行の簡易化、法人の 顧客への重要事項の連絡手段など、主に業務用途を中心とした企 業や担当者の業務効率化や企業顧客へのエンゲージメントの強化 を実現してまいりました。

一方、メッセージングサービスを主体とした事業のポテンシャルを考えると、まだまだ他への活用手段があり、他市場との融合も含め、規模拡大戦略が考えられます。

今回の日本フェンシング協会が主催する大会での協賛が、当社の考える新たな試みへの一歩としてだけでなく、日本でのフェンシングのファン拡大の一助となれば幸いです。」

【AI CROSS 株式会社 会社概要】

会 社 名 :AI CROSS 株式会社

代表者 :代表取締役社長 原田 典子

住 所 : 東京都港区虎ノ門 3-2-2 虎ノ門 30 森ビル 8F

設 立 : 2015年3月

事業内容:

・ビジネスコミュニケーションプラットフォーム事業

メッセージングサービス開発・運営

ビジネスチャットサービス企画・開発・運営

Al Analytics サービス企画・開発・運営

URL: https://aicross.co.jp/

◆本件に関する AI CROSS への取材お申し込みおよびお問い合わせ先:

AI CROSS 株式会社 PR 担当

MAIL: pr@aicross.co.jp